
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63aae5255c1294b585c13897 στις 27/12/22 14:32

                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                               Αριθμ. Απόφ. 21/2022
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΦΕΚ 2604 Β’/25.9.2012)  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό 12/2022 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου. 
Θέμα 1ο : «Λήψη γνωμοδοτικής απόφασης για τον καθορισμό κοινοχρήστων χώρων και των θέσεων υπαίθριων 
οργανωμένων αγορών στην Κοινότητα Αρχαίας Κορίνθου»
 
Σήμερα την 20η Δεκεμβρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 μ.μ., ύστερα από την αριθ. πρωτ. 58706/09-
12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου σε τακτική συνεδρίαση, που 
επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4555/2018, άρθρο 89 και της αριθ. 88 εγκυκλίου (αριθ. πρωτ. 
59846/21.8.2019) σε κάθε έναν των Συμβούλων χωριστά, συνεδρίασε το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αρχ. 
Κορίνθου.
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (7) Μελών ήταν 
παρόντα έξι (6) Μέλη, δηλαδή:

Παρόντες:                                                     
1] Κων/νος Παπαϊωάννου (Πρόεδρος), 
2] Ιωάννης Τσέλιος, 
3] Παναγιώτης Κατσούλης, 
4] Φωτεινή Μαρίνη, 
5] Ελένη Σούκουλη 
6] Αναστασία  Ρουστέμη
 
Απόντες :  
1] Αικατερίνη Νέζη 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Παπαχαραλάμπους Σωτηρία υπάλληλο του Δήμου Κορινθίων.                                                    
Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία έθεσε υπόψη των Μελών το αριθ. πρωτ. 57913/05.12.2022 
έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου και Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Τοπικής Ανάπτυξης το οποίο έχει ως εξής:

<<Θέμα: «Λήψη γνωμοδοτικής απόφασης για τον καθορισμό κοινοχρήστων χώρων και των θέσεων υπαίθριων 
οργανωμένων αγορών στην Κοινότητα Αρχαίας Κορίνθου.

Η υπηρεσία μας λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 79 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/08-06-2006 τεύχος Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει .
2. Το άρθρο 84 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') «Αρμοδιότητες συμβουλίου κοινότητας 
άνω των τριακοσίων
(300) κατοίκων - Αντικατάσταση του άρθρου 83 του ν. 3852/2010 »
3. Τις διατάξεις του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/05-11-2021 τεύχος Α΄)
4. Την απόφαση της Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου 3/24-02-2018, η οποία λήφθηκε ύστερα από 
εισήγηση της υπηρεσίας μας και περιλάμβανε κοινόχρηστους χώρους αποτυπωμένους σε σχέδια της Τεχνικής 
Υπηρεσίας (9558/19-03-2018)
5. Την αναγκαιότητα για την λήψη γνωμοδοτικής απόφασης του Συμβουλίου σας για τον καθορισμό 
χώρων υπαίθριων οργανωμένων αγορών σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Παρακαλούμε για την λήψη γνωμοδοτικής απόφασης με την οποία θα προτείνετε τους χώρους και τον αριθμό 
των θέσεων υπαίθριων οργανωμένων αγορών, προκειμένου να προβούμε σε δικές μας ενέργειες. (άρθρο 25 
του Ν.4849/2021)>>.

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε εκατόν πενήντα (150) θέσεις στον κοινόχρηστο χώρο πέριξ του ΞΕΝΙΑ στην 
Δ.Κ. Αρχαίας Κορίνθου, για την διεξαγωγή της εμποροπανήγυρης  των Αγίων Αναργύρων στις 30 & 01 Ιουνίου και 
μία (1) θέση, στη θέση ΚΑΛΝΤΕΡΙΜΙ έμπροσθεν ιδιοκτησίας Ζώγαλη Δήμητρας.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 63aae5255c1294b585c13897 στις 27/12/22 14:32

Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Σολομού, αφού έλαβε υπόψη του το αριθ. πρωτ. 57913/2022 έγγραφο 
του Τμήματος Εμπορίου και Υπηρεσιών και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Γνωμοδοτεί, για :
Α) Εκατόν πενήντα (150) θέσεις στον κοινόχρηστο χώρο πέριξ του ΞΕΝΙΑ, στην Δ.Κ. Αρχαίας Κορίνθου, για την 
διεξαγωγή της εμποροπανήγυρης  των Αγίων Αναργύρων στις 30 & 01 Ιουνίου και 
Β) Μία (1) θέση στη θέση ΚΑΛΝΤΕΡΙΜΙ έμπροσθεν ιδιοκτησίας Ζώγαλη Δήμητρας .

Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 21/2022  

                 Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ
          ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Αρχ. Κόρινθος, 22 - 12 - 2022

Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ


		2022-12-27T14:32:01+0200




